Corumbiara/RO, 14 de agosto de 2023.
Prezado Senhor:

Fazemos uso do presente para encaminhar a Vossa Excelência, o Projeto de Lei que: DISPÕE
SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, no valor de R$ 785.600,00 (Setecentos e Oitenta e Cinco Mil e Seiscentos
Reais), para apreciação pelos nobres Edis. 

Diante do exposto, contamos com a colaboração de V. Excelências, na aprovação deste Projeto
de Lei em regime de urgência, conforme art. 37, da Lei Orgânica do Município e Artigo 193 do
Regimento Interno desta Casa de Lei.

[...]

SENHOR PRESIDENTE: 
SENHORES VEREADORES: 

Submetemos a apreciação dessa conceituada Casa de Leis, Projeto de Lei que 
“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, no valor de R$ 785.600,00 (Setecentos e Oitenta e 
Cinco Mil e Seiscentos Reais). 

As ambulâncias serão indicadas para suporte básico de vida, ou seja, transporte de 
pacientes que necessitam de realizar procedimentos ambulatoriais e hospitalar de média e alta 
complexidade na atenção especializada, e nosso município não dispõe de tratamentos de média e

[...]

4.4.90.52.00.0000 – Equipamentos e Material Permanente – RP ........................... R$ 465.600,00 
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO............................................................................. R$ 785.600,00 

Artigo 2º - Para dar cobertura ao Crédito autorizado serão utilizados R$ 
320.000,00 (Trezentos e Vinte Mil Reais), repassados fundo a fundo pela Secretaria de Estado da 
Saúde e R$ 465.600,00 (Quatrocentos e Sessenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais) provenientes do 
Artigo 43, §1º, Inciso I, da Lei Federal 4.320/64, pelo superávit financeiro apurado em balanço 
patrimonial do exercício de 2022 para a Fonte Recurso Próprio. 

Artigo 3° - Fica o poder executivo autorizado a realizar as alterações que

[...]

acompanha catálogo de pecas relacionando 

todas as peças da motocicleta; com garantia 

de no mínimo 12 meses, devendo ser 

entregue emplacado em Rondônia, e com 

assistência técnica próximo a localidade. 

HONDA 22.657,00 203.913,00 

VALOR TOTAL R$: 277.947,00 

Valor Total Por Extenso: Duzentos e setenta e sete mil e novecentos e quarenta e sete reais. 

FORNECEDOR: MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 

CNPJ: 19.614.838/0001-01 

ENDEREÇO: AV. CASTELO BRANCO, 1489 – ZONA RURAL, CACOAL/RO 

CEP: 76967-211 

REPRESENTANTE LEGAL:  LUIZ ALBERTO GOTARDO FILHO   C.P.F: 023.921.241-08 
FONE: (69) 3227-4444

[...]

carregadeira 

(uso geral) – mínimo de 0.80 m³; Caçamba-

retro (uso geral) – mínimo de 0,24 m³; 

Profundidade de escavação 4,3m. Garantia 

mínima de 12 meses. Entrega no Município 

JCB 508.000,00 1.016.000,00 

de 

Corumbiara/RO. 

VALOR TOTAL R$: 1.016.000,00 

Valor Total Por Extenso: Um milhão e dezesseis mil reais. 

FORNECEDOR: MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA 

CNPJ: 03.093.776/0010-82 

ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 44 – CENTRO, PORTO VELHO/RO 

CEP: 76801-072 

REPRESENTANTE LEGAL: MANUELLA JACOB   C.P.F: